effectum et ipse contra nos velut in sensum reprobum 
totus datus nobit alicui vie 

pacis rationabili consentire set vitatur iura nostra dicti 

ducatus et alia sibi per iniuriam attrahere et nos 

deprimere iuxta vires expertam vestre fidei puritatem 

attente rogamus firmiter 

exhortantes quatinus ad iura nostra magnanimiter et 

debite defendent contradictum regem et quoscumque 

dictorum iurium invasores sic epem et operam viriliter 

impendantis quod ex hoc vestra fidelis 

probitas prefulgeat et a nobis retributionem verbenem 

repertetis. Et promittimus bona fide quod pacem cum 

prefato rege nullatenus nuemus nisi per eam securitati 
vestre specialiter consulatur 

super hiis et aliis dicto senescallo nostro scriptimus 

magis plene in fidem in dicendam ac consilium et 

auxilium prebeatis pro viribus in agendium. Datum 

apud stamford xxvi die junii 

anno regni nostri videsimo      

Protocole initial différent, avec la liste des villes 

concernées par l’envoi d’une lettre royale type à 
chacune : Eodem modo scribtari subscriptis separatiim 

sub eadem data videliter + liste de villes dont « maiori 

et juratis de sancto emilione » en cinquième position    

Rex dilectis et fidelibus suis ... maiori, juratis et toti 

communitati civitatis suo Burdegalensis salutem. 

Fidelitatis  

Ponctuation : prumtitudo, quas 

Ponctuation : exprimus, nobis 

Ponctuation : ostenditis, adversatibus 

Ponctuation : accepte, propter 

Ponctuation : affluencia, que 

Ponctuation : respicere, quod 

Ponctuation : prompciores.  

regem Francie 

ponctuation : rationem, 

ponctuation : datus, nobit 

ponctuation : consentire, set 

ponctuation : attrahere, et 

ponctuation : vires, expertam 

defendendum 

ponctuation : invasores 

impendatis + ponctuation : impendentatis, quod 

ponctuation : prefulgeat, et 

Ponctuation : nuemus ;  

cui fidem in  + Ponctuation : plene, cui + didendis + 

ponctuation : dicendis, + consilibus et auxilibus 

agendis + xxvii decissimo. Eodem modo scribtita 

singulis comutatibus predictis sub eadem data. 
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La copie des lettres royales proposée par les rôles gascons adapte une forme particulière : 

Bordeaux n’apparaît pas dans la liste des villes et personnes auxquelles l’acte fut adressé (jurats 

de Bayonne, Dax, Bourg, Libourne, Saint-Émilion, châtelain de Blaye, bayle et consuls de 

Penne, bayle et consuls de Pomerol, châtelain et jurats de Saint-Macaire, jurats de Saint-Sever,